UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-KHTC

V/v đề nghị phối hợp cung cấp

thông tin phục vụ lập kế hoạch

kiểm toán năm 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng  12  năm 2024

Kính gửi: Các Phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

3098/STTTT-BCVT&CNTT ngày 24/12/2024 về việc đề nghị phối hợp cung

cấp thông tin phục vụ lập kế hoạch kiểm toán năm 2025; Để có hồ sơ cung cấp

cho Kiểm toán nhà nước Khu vực III, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

giao nhiệm vụ cho các Phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Báo cáo việc đầu tư, ứng dụng phần mềm công nghệ thông tin, các hoạt

động thuê dịch vụ công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại đơn vị giai

đoạn 2021-2024 theo đề cương đính kèm.

2. Do thời gian yêu cầu báo cáo gấp (trước 11 giờ, ngày 25/12/2024), do

đó đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trước 08giờ, ngày 26/12/2024; đồng thời, gửi kèm theo file điện tử về địa chỉ

email: ltkloan-snn@quangngai.gov.vn để kịp tổng hợp gửi Sở Thông tin và

Truyền thông.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC (ltkloan).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

mailto:ltkloan-snn@quangngai.gov.vn

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Việc đầu tư, ứng dụng phần mềm công nghệ thông tin, các hoạt động thuê

dịch vụ công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại đơn vị giai đoạn

2021-2024

Báo cáo tình hình thực hiện đầu tư mua sắm, ứng dụng phần mềm công

nghệ thông tin, các hoạt động thuê dịch vụ CNTT phục vụ chuyển đổi số tại địa

phương giai đoạn 2021-2024, trong đó tập trung đánh giá một số nội dung chủ

yếu sau đây:

1. Các Chương trình, Đề án, Chiến lược phát triển, ứng dụng CNTT

tại địa phương trong giai đoạn 2021 - 2024
Liệt kê danh sách.

2. Đánh giá kết quả thực hiện các Chương trình, Đề án, Chiến lược

phát triển, ứng dụng CNTT tại địa phương

2.1. Kết quả đạt được

2.2. Tồn tại, nguyên nhân, giải pháp

- Tồn tại, hạn chế.

- Nguyên nhân (chủ quan, khách quan).

- Giải pháp khắc phục.

- Đề xuất, kiến nghị với cơ quan quản lý cấp trên (trong hoặc ngoài đơn vị

-nếu có).

3. Tổng chi phí, phân bổ vốn đầu tư cho hoạt động đầu tư, mua sắm

và thuê dịch vụ CNTT trong giai đoạn 2021-2024

Lấy số liệu tổng hợp tại Phụ lục kèm theo.

4. Thực tế ứng dụng phần mềm CNTT tại địa phương

Tính đến thời điểm 31/12/2024, đơn vị đang sử dụng tổng cộng … phần

mềm tại … đơn vị. Trong đó:

- Các Phần mềm chung phục vụ công tác kênh kết nối, trao đổi thông tin,

dữ liệu dùng chung: … phần mềm.

- Các phần mềm ứng dụng nghiệp vụ căn bản là: … phần mềm.

 - Các phần mềm chuyên ngành: … phần mềm.

- Các phần mềm khác: … phần mềm.

Số lượng phần mềm biến động giai đoạn 2021 -2024 là:

- Đưa vào sử dụng mới là: …

- Dừng sử dụng là: …

- Được nâng cấp là: …

		2024-12-25T15:11:24+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-12-25T15:58:00+0700

		2024-12-25T15:58:00+0700

		2024-12-25T15:58:00+0700